Participiale  
in dum.

se ad neutra et deponentia extendit, ut recordandū est beneficij, parcendum est supplicibus, pro parci de bet supplicibus. Plin. Utendum græcis erit uocabulis.

Participiale  
in dñi recipit  
& accusatiuū  
ut Var. de re rust.  
priscis sepiſ-  
sime, cæteris;  
rarius;

Recepit autem et accusatiuū, priscis quidē sepiſsime, ut Var. de re rust. Canes potius cū dignitate acres & paucos habendum. Idem, Singulis ubi pariant, facies dum haras quadratas. Idem, In foetura dandum potius hordeaceos panes quam triticeos. Lucret. Externas quoniam pœnas in morte timendum. Ceteris rarius. Verg. Pacem Troiano ab rege petendū. Cic. ad Atti Iterandū eadem ista mihi. Caesar de bello Gal. Sequanis qui intra fines suos Ariouistū recepissent, quorum oppida omnia in potestate eius essent, omnes cruciatus esse perferendum. Cor: Celsus, Imponendum est, que sunt pueri mouendo. Quibus exēplis significatur debere haberi, debere fieri, debere dari, debere time-ri, debere peti, debere perferri, debere imponi. Decla- rat quod dicimus, quod sæpe hęc interpretatiōne pro eiusmodi participialibus positam ab auctoribus repe- rias, ut Cor. Celsus, Paulatim ergo debet omiſsis his legibus eò trāsire, ut arbitrio suo uiuat, poterat enim dici, paulatim eò transcundum est. Excepimus paulo ante ab hac interpretatiōne deponentia & quædam neutra, ut que propterea quod passiuum de se infini- tū non creant, commode per debet, et passiū infinitū interpretari nequeas, per oportet, et actiū infinitum (sicut Grāmatici faciunt) queas, idq; Græcorum ex- emplo, qui suum θετικόν quod huic de quo agimus respondet

participialia  
sum com-  
de per o-  
tet et acti  
a infinitum  
erpretari

respondet, per  $\delta\epsilon$  uel  $\chi\eta$ , explicat. Vescendū esset ho-  
mini fructibus, oporteret hominē uesci fructibus. Utē  
dū erit græcis uocabulis, oportebit, uti græcis. Recor-  
dandū est beneficij, oportet recordari beneficij. Item,  
Carendū est culpa, oportet carere culpa. Nō est gau-  
dēdū alterius incōmodis, nō oportet gaudere alterius  
incōmodis. Sis  $\epsilon$  illa, quæ accusatiuos adsciuerē, acti-  
uē soluere licet. Habendū est canes acres, oportet ha-  
bere canes acres, Quod si cui postremū hoc participi  
aliū genus, participiale potius uerbū siue gerundi mo-  
dū, siue supinū nominari placet, sicut Seruius, petēdū  
in illo. Pacem Troiano ab rege petendum, nominat,  
huic ego non admodū refragor, dummodo intelligat  
ab alijs, quæ eodem nomine à me supra sunt nuncupa-  
ta, omnino esse diuersum, cum illa pro infinito græco  
cum articulo (ut supra dictum est) ubiq; usurpentur  
hoc pro aduerbio, quod Græci  $\theta\epsilon\tau\iota\nu\delta\upsilon$  uocant, ut Va-  
dendū pro  $\beta\alpha\delta\iota\sigma\epsilon\omicron\upsilon$ , nauigandū pro  $\pi\lambda\epsilon\upsilon\sigma\epsilon\omicron\upsilon$ , ue-  
scendum pro  $\sigma\iota\tau\eta\tau\epsilon\omicron\upsilon$ , petendum pro  $\alpha\iota\tau\eta\tau\epsilon\omicron\upsilon$ .

## DE PRÆPOSITIONE:

PRÆpositio est pars orationis, quæ certā eorum, qui Præpositio  
quid.  
bus additur, habitudinem, ut loci, termini, ordinis,  
causæ, uel actionis determinat. fereq; quibus coniu-  
gi solet, ijs præponitur, ut Aduenio ad urbē, redeo ab  
urbe.

## ALITER,

Præpositio est pars orationis, quæ præposita alijs  
partibus significationem earum aut complet, aut mu-  
tat, aut, minuit. Complet, ut intercipio, dc miror: Mu-  
tat,

Præpositio-  
nes quorū in-  
micro.

tat, ut aufero. Minuit, ut subrideo. Sūt quæ extra com-  
positionem usu sint receptæ numero plus minus quin-  
quaginta. Ad, apud, ante, aduersus uel aduersum, cis,  
citra, circum, circa, circiter, cōtra, ergā, extra, intra,  
inter, infra, iuxta, ob, penes, per, pone, post, prope pro-  
pter, præter, secundum, supra, secus, trans, ultra, uer-  
sus, A, ab, abs, absq; cū, coram, de, è, ex, pro, præ, pa-  
lam, sine tenus. In, sub, super, subter, et clam et procul  
ut quibusdam placet. Harum pleræq; uariè confun-  
duntur, de quibus quæ mihi succurent, nunc subiiciā.

Ad quod mo-  
dus accipiatur

Ad motum ad aliquid significat, ut, ad te ibam.  
Item iuxta uel prope, ut Curtius, Erat, ad ripam flu-  
minis ingens arbor. Liuius, Habes hortos ad Tiberim.  
Idem, Ad Senam castra alterius consulis erant. Idem,  
Ad Capuam castra locant. Apud, ut Cicero, Decem  
fiscos ad senatorem quendam relictos. Idem, Ad M.  
Leccam te habitare uelle dixisti. Vergil. Prima quod  
ad Troiam pro charis gesserat Argis. Liu. Dum hæc  
ad Veios geruntur. Contra, ut Cic. Ne ad ea medite-  
re imparatum te offendam. Et propter, ut Propertius  
Panditur ad nullas ianua nigra preces. Aliquādo uti-  
litate quendam, uel cōtra, uel aduersus, ut in talibus  
Ad parotidas, ad tormina. Item in comparatione, ut  
nihil at uum equitatum. Teren. Sed nihil ad nosram  
hanc. Circiter. Cice. ad Quint. fratrem, Sanè frequen-  
tes fuimus omnino ad ducentos. Cæsar, Ex ijs qui ara-  
ma ferre possent, ad milia nonaginta duo. Summa om-  
niū fuerunt ad milia 368. Pro circa, Cicero ad Atti-  
cum,

eum, Tu quoniam iturum te in Asiam esse putas, ad  
 quæ tempora te expectem, facias me certiozem uelim  
 Hircius de bello Aphri. Quum iam ad solis occasum  
 esset. Item Varro de re Rust. Nam refert in argo ad  
 quam partem cæli quisq; locus spectet: sicut ad quod  
 tempus quæq; res facillime crescat. In quo exemplo,  
 priore loco pro uersus, posteriore pro circa accipi-  
 tur. Aliter uero in talibus, ut Cæsar, Is dies erat ad  
 quintum Calend. Aprilis, Lucio Pisone, Aulo Gabino  
 Cos. Idem, Si quid uellent ad Idus Aprilis reuenteren-  
 tur. Videtur enim significari ipse quintus dies ante Ca-  
 led. & ipse dies Iduum. Innuere uidetur hæc præposi-  
 tio & breuitatem quandam, ut in eo quod dicimus,  
 Ad tempus. Ut Quintilianus, Fingere nimirum ad tem-  
 pus uidebor. Varro, Qui quum ad tempus latitasset,  
 tandem sub sponda iacens inuentus. Accipitur & pro  
 ante. Suetonius, Ad pedes stare, passus est. Et quasi pro  
 ip, Ad diem uenit, ubi defectus articuli ambiguitatē  
 facit: significat enim ipso die, uel statuto die. Pro post  
 ut Cicero ad Atticum, Aut nescio quid intersit utrum  
 illuc nunc ueniam, an ad decem annos. Item ad eun-  
 dem, Solebat me pungeri, ne Sampscerani merita in  
 patriam ad annos sexcentos maiora uiderētur quàm  
 nostra. Aliquando accessionem, uel ultra significat,  
 ut in illis, ad hæc, ad hoc, quæ pro coniunctionibus  
 multi accipiunt. Præterea iungitur actioni. Cicero,  
 Hic autem locus ad agendum amplissimus. Sunt &  
 alia significata, sed quæ facilius ex ipsis intelligentur  
 exemplis,